
 

Registrace: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 93334 Kancelář: 
PAN elektro, s.r.o. – Nádražní 313/20, 251 64 Mnichovice – Kontakt: Telefon/fax: 323 602 764 

Mobil: 604 972 691, 608 26 36 34 – Web: www.panelektro.cz – E - mail: info@panelektro.cz 
 

Ukazatel směru větru WRG 
(katalogový kód 1482120) 

 
 

  
 

Ukazatel směru větru WRG je určen zejména pro zařízení pro odvod kouře a tepla a 
pro klapky pro přívod vzduchu při požáru. Při rychlosti větru větší než 1 ms-1 
umožňuje otevírání pouze těch klapek, které jsou od větru odvráceny, aby nedocházelo 
k negativnímu vtoku zplodin hoření do budovy. V případě bezvětří nebo větru do 
rychlosti 1 ms-1 je možné otevřít všechny klapky. 
Podle nastavení bezpečnostní centrály je možné řídit i denní větrání v závislosti na 
směru a síle větru.  
 
Ukazatel směru větru je určen především pro modulární, programovatelné ústředny. 
Pro napojení k ústředně EMB 8000 vyžaduje vyhodnocovací modul WM (kat. kód. 
1680180) a licencovaný software pro konfiguraci. 
 
Rozměry ukazatele směru větru WRG: 

 

 

Konzole je určena pro montáž na svislou 
stěnu nebo na výložník (trubku) o 
minimálním průměru 40 mm. Ukazatel lze 
pomocí objímky upevnit přímo i na svislou 
trubku o průměru min. 20 max. 36 mm. 
 

 
 

Ukazatel je nutné umístit na střechu tak, aby 
nebyl v závětří a směr větru mohl být 
optimálně měřen vůči nainstalovaným 
klapkám (montáž na stejnou stranu budovy). 

 


